



ALLTID BEREDT

# ØSTRE ØSTFOLD KRETS av Norges Speiderforbund

## Sak 5.1 Styrehonorar til kretsstyret og ombud

Innsender: Andreas Harjo Kjellmann  
Omhandler: Styrehonorar til kretsstyret og ombud

### **Innledning:**

Arbeidet som legges ned av kretsstyret og ombud er en uvurderlig ressurs for kretsen. Dette er et arbeid som i lengre tid har blitt ansett som utakknemlig og demotiverende. Noe av dette vil nok skyldes at man sitter for lenge i et kretsstyret, og styrene settes sammen av de man klarer ved bruk av frivillig tvang til å stille.

I Østre Østfold krets legges det ned ufattelig mange arbeidstimer på dugnad, og det er på høy tid at menneskene som stiller opp på vegne av kretsen får noe igjen for arbeidet de legger ned. Dette vil være en økt motivasjonsfaktor for å stille til verv i kretsstyret og har som forutsetning om at mottaker oppfyller sin plikt som styreleder/medlem/ombud i valgt periode. Dette er en gode som trolig vil forenkle rekrutteringsprosessen til kretsarbeid.

En årlig godtgjørelse er derfor absolutt på sin plass. Dette er en liten sum, som viser kretsens takknemlighet til vedkommende som bruker sin tid og kompetanse for å forbedre og drive Østre Østfold krets videre. Et velfungerende styre i kretsen vil enkelt kunne dekke denne kostnaden, gjennom arbeidet som legges ned.

Styrehonorar regnes som lønn, og er normalt pliktig til innrapportering av A-melding, arbeidsgiveravgift og skatt. Det er derimot noen unntak.

- Arbeidsgiveravgift unngår vi som frivillig organisasjon, så lenge årlig godtgjørelse holdes under 800.000 for organisasjonen, eller 80.000 per mottaker.
- A-melding/forenklet innrapportering unngår vi ved godtgjørelser under 10.000 per mottaker.

### **Forslag:**

Årlig styrehonorar med følgende satser:

Kretsleder	Kr. 5 000 pr år.
Kasserer	Kr. 3 500 pr år.
Styremedlem	Kr. 1 250 pr år.
Ombud	Kr. 2 500 pr år.

Dette gir ØØK en årlig kostnad på kr. 22 250 i godtgjørelse til kretsstyrets medlemmer og ombud.



- Hvert enkelt ombud eller styremedlem har mulighet til å frasi seg sitt styrehonorar.
- Kun ett ombud i hver enhet kan få utbetalt styrehonorar, men ombudet står fritt til å omfordele med sine hjelpere. Dersom en gruppe stiller som ombud, kan gruppen få utbetalt honoraret.
- Ved et tilfelle der et styremedlem trekker seg og et varamedlem rykker opp, skal styrehonoraret utbetales ekstra til personen som rykker opp.

## Styrets innstilling:

Styret anbefaler kretstinget å godkjenne forslaget.

### Begrunnelse:

Ombud og styrearbeid er en tidkrevende utfordring for de fleste av oss. Det kreves mye ressurser å sette seg inn i styrearbeid, og opplæring av nye ombud og styremedlemmer. I tillegg må ofte møter og kommunikasjon med forbundet og lignende gjennomføres på dagtid, noe som gir ulemper for den enkelte. Kretsledersamlinger som gjennomføres 2 ganger årlig medfører ofte tidlig avreise, og ulempe for privat arbeid. En godtgjørelse kan i noen grad kompensere for dette.

En kasserer krever ofte at personen er oppdatert på den økonomiske situasjonen og følger denne tett. Ved årsskifte brukes det mye tid og ressurser på å avslutte regnskapet og klargjøre budsjettet for kommende år. En høyere godtgjørelse vil derfor kompensere i større grad for ulempene dette medfører for den enkelte.

Kretsleder er styrets leder og har i større grad ansvar for økonomien og styrets arbeid. Kretsleder disponerer også større andel av egen fritid til kretsarbeid og oppfølging av dette. En høyere godtgjørelse vil derfor kompensere i større grad for ulempene dette medfører for den enkelte.

Styret har sett, og legger merke til utfordringen med å få tak i gode kandidater til de ulike vervene. En godtgjørelse til både ombud og styremedlemmer vil være en god støtte i forberedelser til de ulike arrangementene, og forhåpentligvis bidra til å lette arbeidet til valgkomiteen.

Erfaringsmessig er varamedlemmer enten svært aktive eller ganske fraværende. Det er for stor variasjon i arbeidet hver enkelt varamedlem legger ned til at det kan forsvares økonomisk.

Styret har diskutert saken bredt internt i styret og med flere ombud, og er kommet frem til at for Østre Østfold Krets vil det forhåpentligvis lette arbeidet til valgkomiteen, og være en god bidragsfaktor til nye ombud og styremedlemmer.